
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego założeń projektu własnego pn. „Zwiększenie potencjału przyrodniczego poprzez 
ochronę czynną wybranych gatunków ptaków i ssaków na terenie Brodnickiego Parku 
Krajobrazowego”, przygotowanego przez Brodnicki Park Krajobrazowy w ramach  
Priorytetu 2 – Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, 
Działania 2.15. – Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, Celu szczegółowego 2 
(VII) – Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej 
infrastruktury, w tym na obszarach miejskich oraz ograniczenie wszelkich rodzajów 
zanieczyszczenia, w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw  
i Pomorza na lata 2021-2027 oraz wyrażenie zgody na podpisanie wniosku o dofinansowanie 
projektu, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Panu Sławomirowi Seroce, 
Dyrektorowi Brodnickiego Parku Krajobrazowego.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 
566, z późn. zm.): 
„Art. 41 ust. 1 Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych.”. 
„Art. 56 ust. 2 Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda,  
w formie uchwały zarządu województwa.”. 
 Na podstawie uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu 
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”)  
(z późn. zm.), Działanie FEKP.02.15 ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU PRZYRODNICZEGO 
W REGIONIE, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.VII – Wzmacnianie ochrony i zachowania 
przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach 
miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia, gdzie wskazano m.in. typy 
projektów pod nazwą „Przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez 
działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków”. Na podstawie Harmonogramu 
naborów wniosków o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 z dnia 3 lutego 2025 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 
Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu,  
Działanie 02.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, Działania z zakresu 
ochrony obszarów siedlisk i gatunków II. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 W oparciu o Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) oraz Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie 
projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 z dnia  
3 lutego 2025 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie dla czystej energii  
i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 Zwiększenie potencjału 
przyrodniczego w regionie, Działania z zakresu ochrony obszarów siedlisk i gatunków II  
i określono sposób wyboru projektów w trybie konkurencyjnym, przygotowano opis rzeczowo-
finansowy dla projektu pn. „Zwiększenie potencjału przyrodniczego poprzez ochronę czynną 
wybranych gatunków ptaków i ssaków na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego”. 



 Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1478, z późn. zm.) celem parków krajobrazowych jest ochrona i zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych,  
a także działalność edukacyjno-informacyjna. Na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego 
znajdują się najcenniejsze siedliska chronionych gatunków rzadkich i ginących roślin  
i zwierząt. Aby zachować cenne dla przyrody i bardzo rzadko występujące gatunki należy 
prowadzić ochronę tych miejsc. Projekt będzie realizowany na 2 rodzajach obszarów objętych 
ochroną, tj. na terenie parku krajobrazowego oraz na obszarze sieci Natura 2000. Realizacja 
przedsięwzięcia uwzględnia wymogi ochrony środowiska naturalnego i będzie prowadzona 
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wytycznymi dotyczącymi obszarów chronionych. 
Celem projektu jest zwiększenie potencjału przyrodniczego regionu poprzez działania 
bezpośrednio związane z ochroną czynną ptaków zajmujących dziuple, nietoperzy  
oraz zwalczanie inwazyjnych gatunków obcych: szopa pracza i piżmaka na terenie 
Brodnickiego Parku Krajobrazowego. Dodatkowo, w ramach projektu planuje się 
przeprowadzić działania związane z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego  
oraz kampanię informacyjno-edukacyjną na rzecz podnoszenia świadomości mieszkańców  
w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego  
i walorów krajobrazowych regionu. Działania w ramach projektu nie będą miały negatywnego 
wpływu na cenne siedliska przyrodnicze oraz gatunki objęte ochroną. Będą wpływały 
korzystnie na wspomniane aspekty przyrody. 

W ramach projektu planuje się:  
1. Zakup budek lęgowych dla wybranych gatunków ptaków dziuplastych oraz budek 

trocinowo-betonowych dla nietoperzy oraz budek i karmników online wraz z zakupem 
sprzętu i wyposażenia niezbędnego do ich montażu. 

2. Zakup pożywienia dla ptaków korzystających z karmnika w okresie zimowym. 
3. Zakup sprzętu do monitoringu ptaków dziuplastych, nietoperzy na wybranych 

powierzchniach (detektory do nagrywania głosów nietoperzy w celu identyfikacji gatunku, 
fotopułapki z kartami pamięci, które umożliwią „podglądanie” ptaków w czasie ich 
codziennego życia, kamera termowizyjna w celu wykonania bezinwazyjnej kontroli 
zasiedlenia budek przez nietoperze i ptaki dziuplaste, kamery inspekcyjne w celu 
dokładnego określenia sukcesu lęgowego, sieci ornitologiczne i obrączki dla wybranych 
gatunków ptaków i nietoperzy). 

4. Zakup komputera przenośnego wraz z oprogramowaniem biurowym i graficznym  
oraz przenośnymi dyskami twardymi. 

5. Zakup żywołownych pułapek do odłowu szopa pracza i piżmaka. 
6. Zakup i wyposażenie samochodu terenowego i przyczepy transportowej do przewożenia 

sprzętu koniecznego do prowadzenia monitoringu ptaków dziuplastych i nietoperzy.  
7. Zakup dwóch rowerów elektrycznych w celu odwiedzania i kontroli miejsc niedostępnych 

dla samochodu objętych ochroną czynną na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego. 
8. Opracowanie i zakup aplikacji mobilnej pozwalającej na kanalizację ruchu turystycznego.  
9. Nadzór merytoryczny/naukowy nad realizacją projektu w zakresie czynnej ochrony 

gatunków ptaków i ssaków oraz nad opracowaniem i wytyczeniem 10 ścieżek 
edukacyjnych (piesze, rowerowe, kajakowe) – konieczna jest współpraca z ekspertami  
w danych dziedzinach: ornitologia, biologia, geografia i pokrewne – w celu prawidłowego 
prowadzenia zadań i działań ochronnych. 

Ponadto, planuje się nakręcenie filmu edukacyjnego o ochronie czynnej ptaków  
i ssaków na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego, a także opracowanie i wydruk 
przewodnika ornitologiczno-przyrodniczego po Brodnickim Parku Krajobrazowym,  
który przedstawi walory przyrodnicze Parku.  
 Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 1 292 329,50 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie  



1 098 480,07, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Kwota dofinansowania ze środków 
budżetu województwa wyniesie 193 849,43 zł, co stanowi 15% wartości całkowitej projektu.  
 Realizacja projektu została zaplanowana na okres od 12.2024 r. do 07.2028 r. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 
 Podjęcie uchwały umożliwi przyjęcie założeń projektu własnego pn. „Zwiększenie 
potencjału przyrodniczego poprzez ochronę czynną wybranych gatunków ptaków i ssaków  
na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego”. Ponadto, udzielenie pełnomocnictwa 
umożliwi Panu Sławomirowi Seroce – Dyrektorowi Brodnickiego Parku Krajobrazowego 
podpisanie wniosku o dofinansowanie projektu, w ramach finansowania z Programu Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 
 
 
 
 
 


